
 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Terça- Feira, 08 de Julho de 2025 – Ano IX– Edição  1141 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 117/2025 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COMISSÃO ESPECIAL PARA APURAR A 

CORRETA EXECUÇÃO DO CONTRATO N.º 023/2019 (PROCESSO Nº 

000001/2025). 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN, Prefeito de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por lei; 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica nomeada Comissão Especial de Processo Administrativo, composta pelos seguintes membros, para 

apurar a correta execução do contrato n.º 023/2019, relacionado à concessão de serviços públicos de 

abastecimento de água e esgotamento sanitário e serviços complementares, conforme Processo Administrativo nº 

000001/2025: 

• Dr. José Luis Pedroso de Lima – Procuradoria Jurídica (matrícula: 10657-7); 

• Daiane Cristina Batista – Secretaria de Administração e Finanças (matrícula: 11576-2); 

• Rogério Gomes Rodrigues – Secretaria de Agricultura e Meio-Ambiente - matrícula 10379-9. 

Art. 2º A Comissão atuará com independência e isenção, observando o contraditório, a ampla defesa e o devido 

processo legal. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Estiva Gerbi, 08 de julho de 2025. 

 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN 

Prefeito Municipal de Estiva Gerbi 

Publicada na Edição 1141 do Semanário, disponibilizado em 08/07/2025. 

 

CELSO DE BARROS 

Secretário Municipal De Chefia de Gabinete 

 

DECRETO 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Terça- Feira, 08 de Julho de 2025 – Ano IX– Edição  1141 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2025 

PROCESSO N°  0696/2025      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DO PREFEITO MUNICIPAL, O SR. MÁRCIO 

ROBERTO PAVAN, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, TORNA 

PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA, O PROCESSO LICITATÓRIO NA 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2025. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE CESTAS BÁSICAS QUE 

SERÃO DESTINADAS À SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI DURANTE O 

PERÍODO DE 12 MESES. 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO 

A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 

38680-1131 A PARTIR DO DIA 08 DE JULHO DE 2 2025 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 

EM DIAS ÚTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER 

SOLICITADO VIA E-MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com) 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INÍCIO ÀS 09:00 

HORAS DO DIA 21 DE JULHO DE 2025, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

ESTIVA GERBI, 07 DE JULHO DE 2025. 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 LICITAÇÃO 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Terça- Feira, 08 de Julho de 2025 – Ano IX– Edição  1141 

AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2025 

PROCESSO Nº 0804/2025 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, EM ATENDIMENTO AO §2º DO ART. 75 DA LEI Nº 

14.333/2021, TORNA PÚBLICO PARA 

CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, O PRESENTE AVISO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2025 

PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS PARA O PROGRAMA DE 

EQUOTERAPIRA DO MUNICIPIO DE ESTIVA GERBI.  O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ 

DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO 

ENDEREÇO:AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-

000,FONE (019)38680-1131 A PARTIR DO DIA 08 DE JULHO DE 2025 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 

13:00 AS 16:00 EM DIAS ÚTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO 

DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-MAIL: 

LICITACAOESTIVA2017@GMAIL.COM OU NO E-MAIL LICITACAO2025@ESTIVAGERBI.SP.GOV.BR 

AS PROPOSTAS DEVERÃO SER ENVIADAS PARA O E-MAIL: LICITACAOESTIVA2017@GMAIL.COM OU 

LICITACAO2025@ESTIVAGERBI.SP.GOV.BR 

ATÉ ÀS 17:00 DO DIA 14/07/2025 OU ENTREGUE DIRETAMENTE NO SETOR DE LICITAÇÕES E 

COMPRAS (07:30 ÀS 11:30 - 13:00 ÀS 17:00). 

A EMPRESA DETENTORA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ESTIVA GERBI/SP SERÁ COMUNICADA PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO QUE COMPROVE REUNIR 

AS CONDIÇÕES NECESSÁRIAS PARA CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO, EM ATÉ DOIS 

DIAS ÚTEIS APÓS A CONVOCAÇÃO. 

 

ESTIVA GERBI/SP, 07 DE JULHO DE 2025. 

MARCIO ROBERTO PAVAN 

PREFEITO MUNICIPAL 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Terça- Feira, 08 de Julho de 2025 – Ano IX– Edição  1141 

AVISO DE CONCORRÊNCIA Nº 003/2025 PROCESSO Nº 0760/2025 (Art. 

176, II, da Lei 14.133/21). 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS 

DO PREFEITO MUNICIPAL O SR. MÁRCIO ROBERTO PAVAN, USANDO DAS 

ATRIBUIÇÕES QUELHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE 

ENCONTRAABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO LICITATÓRIO NA 

MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2025.  

Objeto: Contratação de 

Empresa especializada em Engenharia Elétrica com experiência em 

Iluminação Pública (IP) para a execução de serviços de Manutenção e 

Modernização do Sistema Municipal de Iluminação Pública, com garantia 

integral das exigências editalícias referente a materiais, equipamentos, 

projetos técnicos, serviços de Assessoria técnica em eficiência energética 

e transferência de tecnologia, podas e demais serviços correlatos, 

conforme Planilha de Custos, Preços Unitários, Memorial Descritivo e 

Edital.  

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL 

PARACONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, 

NOENDEREÇO: AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - 

ESTIVAGERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-1131 A PARTIR DO DIA 

08 DEJULHO DE 2025 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS 

UTEISMEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU 

PODERÁ SERSOLICITADO VIA E-MAIL (licitacaoestiva017@gmail.com)A 

SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA,HABILITAÇÃO) 

TERÁ INICIO AS 09:00H DO DIA 13 DE AGOSTO DE 2025, NO PAÇO MUNICIPAL 

NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA.  

ESTIVA GERBI, 07 DEJULHO DE 2025. 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN PREFEITO MUNICIPAL 

 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Terça- Feira, 08 de Julho de 2025 – Ano IX– Edição  1141 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2025 

PROCESSO N° 0750/2025        

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DO PREFEITO MUNICIPAL, O SR. MÁRCIO ROBERTO PAVAN, USANDO 

DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA, O 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2025. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS ESCOLARES E DE ESCRITÓRIO, 

DURANTE O PERIODO DE 12 MESES. 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A CML NA SEDE DESTA 

PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-1131 A PARTIR DO 

DIA 10 DE JULHO DE 2025 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS ÚTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 

40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-MAIL (LICITA.PMEG@GMAIL.COM) DE FORMA GRATUITA. 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INÍCIO ÀS 10:00 HORAS DO DIA 23 DE JULHO 

DE 2025, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

 

ESTIVA GERBI, 08 DE JULHO DE 2025. 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Terça- Feira, 08 de Julho de 2025 – Ano IX– Edição  1141 

 

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de 
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos 
oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção 
está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

 

EXPEDIENTE 


